
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  30.03.2023  №  149                                                                                                 

  

г. Велиж    

      

   

 

 

 

                           
  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании части 2 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об 

организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом 

муниципального образования Велижское городское поселение, Администрация 

муниципального образования «Велижский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый реестр парковок общего пользования на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального 

образования «Велижский район». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Велижский район»               

О.В. Аскаленок.   

4. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 

«Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Велижский район» О.В. Аскаленок 

Об утверждении реестра парковок 

общего пользования на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения муниципального образования 

«Велижский район» 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации муниципального образования 

«Велижский район» от  30.03.2023  №  149 

 

 Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

муниципального образования «Велижский район» 

Реестровый 

номер 

парковки 

Месторасположение 

парковки 

Данные о владельце 

парковки 

Характеристики 

парковки 

Назначение 

парковки 

Условия стоянки 

транспортных 

средств на 

парковке 

Общее количество 

мест / количество 

мест для льготной 

категории граждан 

Режим работы 

парковки 

1 Смоленская обл., 

г.Велиж, ул. Розы 

Люксембург 1, (магазин 

Электроника). 
Координаты: 55.603838, 

31.194185 

Администрация 

муниципального 

образования «Велижский 

район», 216290, 

Смоленская обл., г. 

Велиж, пл. Дзержинского, 

д. 7, тел. (48132) 4-15-33 

Наземная, 

открытая 

Легковые и 

грузовые 

автомобили, 

автобусы 

Бесплатная, 

неохраняемая 

30/3 Круглосуточно 

2 Смоленская обл., 

г.Велиж, ул. Еременко, 

д. 23/10 (ОГБУЗ 

Велижская ЦРБ). 

Координаты: 

55.616397, 31.203294 

Администрация 

муниципального 

образования «Велижский 

район», 216290, 

Смоленская обл., г. 

Велиж, пл. Дзержинского, 

д. 7, тел. (48132) 4-15-33 

Наземная, 

открытая 

Легковые 

автомобили, 

автобусы 

Бесплатная, 

неохраняемая 

10/2 Круглосуточно 

3 Смоленская обл., 

г.Велиж, ул. Советская, 

д. 11, (торговый центр 

«Двина»). Координаты: 

55.605549, 31.193818 

Администрация 

муниципального 

образования «Велижский 

район», 216290, 

Смоленская обл., г. 

Велиж, пл. Дзержинского, 

д. 7, тел. (48132) 4-15-33 

Наземная, 

открытая 

Легковые 

автомобили 

Бесплатная, 

неохраняемая 

10/2 Круглосуточно 

4 Смоленская обл., 

г.Велиж, пл. 

Дзержинского, д. 7, 

(Администрация МО 

«Велижский район»). 

Координаты: 55.606243, 

31.196135 

Администрация 

муниципального 

образования «Велижский 

район», 216290, 

Смоленская обл., г. 

Велиж, пл. Дзержинского, 

д. 7, тел. (48132) 4-15-33 

Наземная, 

открытая 

Легковые 

автомобили 

Бесплатная, 

неохраняемая 

10/3 Круглосуточно 



5 Смоленская обл., 

г.Велиж, ул. 

Ивановская, д. 23, 

(ООО «Фабрика 

«Шарм»). 

Координаты: 

55.594202, 31.155905 

ООО «Фабрика «Шарм», 

216290, Смоленская обл., г. 

Велиж, ул. Ивановская, д. 

23, тел. (48132) 4-14-66 

Наземная, 

открытая 

Легковые и 

грузовые 

автомобили, 

автобусы 

Бесплатная, 

неохраняемая 

10 Круглосуточно 

6 Смоленская обл., 

г.Велиж, пл. Свободы 

д. 22а, (МБУДО 

Велижская ДЮСШ, 

стадион). Координаты: 

55.613832, 31.201820 

Администрация 

муниципального 

образования «Велижский 

район», 216290, 

Смоленская обл., г.Велиж, 

пл. Дзержинского, д. 7, тел. 

(48132)4-15-33 

Наземная, 

открытая 

Легковые 

автомобили 

Бесплатная, 

неохраняемая 

10/1 Круглосуточно 

7 Смоленская обл., 

г.Велиж, ул. Энгельса 

д. 78, (магазин 

«Магнит»). 

Координаты: 

55.603511, 31.198010 

Администрация 

муниципального 

образования «Велижский 

район», 216290, 

Смоленская обл., г. Велиж, 

пл. Дзержинского, д. 7, тел. 

(48132)4-15-33 

Наземная, 

открытая 

Легковые 

автомобили 

Бесплатная, 

неохраняемая 

8 Круглосуточно 

8 Смоленская обл., 

г.Велиж, ул. Энгельса 

д. 78, (магазин 

«Магнит»). 

Координаты: 

55.603202, 31.198297 

АО «Тандер», 350002, 

Краснодарский край, г. 

Краснодар, ул. Им. 

Леваневского, д. 185, 

Наземная, 

открытая 

Легковые и 

грузовые 

автомобили 

Бесплатная, 

неохраняемая 

20 Круглосуточно 

9 Смоленская обл., 

г.Велиж, ул. Энгельса 

д. 74, (магазин 

«Пятерочка»). 

Координаты: 

55.603054, 31.197680 

Администрация 

муниципального 

образования «Велижский 

район», 216290, 

Смоленская обл., г. Велиж, 

пл. Дзержинского, д. 7, тел. 

(48132)4-15-33 

Наземная, 

открытая 

Легковые 

автомобили 

Бесплатная, 

неохраняемая 

8 Круглосуточно 

 


